
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О С В І Т И  І  Н А У К И 

 

НАКАЗ  

20 листопада 2017 року                    м. Одеса                                     № 359/ОД 

 

 

Про проведення І туру Всеукраїнського  

конкурсу екскурсоводів музеїв навчальних  

закладів «Край, в якому я живу» 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України                          

від 21.09.2016 № 1129 «Про затвердження Положення про Всеукраїнський 

конкурс екскурсоводів музеїв навчальних закладів «Край, в якому я живу», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07.10.2016 за № 1340/29470, 

відповідно до листа Департаменту професійної освіти Міністерства освіти і 

науки України від 11.10.2017 № 3-824 «Про проведення Всеукраїнського 

конкурсу екскурсоводів», з метою виховання у дітей та молоді любові до 

рідного краю, бережливого ставлення до історії, духовної спадщини 

українського народу, сприяння збереженню історичної пам'яті, 

удосконалення змісту, форм і засобів музейної роботи у навчальних закладах 

 

НАКАЗУЮ: 

           

 1. Провести І тур Всеукраїнського конкурсу екскурсоводів музеїв 

навчальних закладів «Край, в якому я живу» (далі – конкурс) з 20 листопада 



2017 року  по 01 лютого 2018 року у два етапи (заочний, очний) за 

профілями: військово-історичні, історії населених пунктів, літературні. 

 

2. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 

виховання (Макосій Д.І.): 

2.1. Розробити Умови проведення І туру Всеукраїнського конкурсу 

екскурсоводів музеїв навчальних закладів «Край, в якому я живу» та 

здійснити організаційно-методичне забезпечення конкурсу. 

2.2. Створити та затвердити склад журі І туру Всеукраїнського 

конкурсу екскурсоводів музеїв навчальних закладів «Край, в якому я живу». 

2.3. Підвести підсумки І туру конкурсу у два етапи:  

  І етап (заочний) – грудень 2017 року;  

 ІІ етап (очний) –  23-24 січня  2018 року у м. Одеса. 

  

  3. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, міських рад,  

об'єднаних територіальних громад: 

3.1. Здійснити організаційні заходи щодо участі екскурсоводів 

навчальних закладів  освіти у  І турі Конкурсу. 

3.2. До 15 грудня 2017 року надіслати на адресу Одеського обласного 

гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання  (65009 м. Одеса, 

вул.Тіниста, 4) презентації екскурсій відповідно до Умов І туру 

Всеукраїнського конкурсу екскурсоводів музеїв навчальних закладів «Край, в 

якому я живу». 

 

 4. Відділу загальної середньої та позашкільної освіти управління 

нормативності та якості освіти Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації надавати організаційну допомогу в проведенні 

конкурсу. 



5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора Департаменту – начальника управління нормативності та якості 

освіти Стельмах Н.О.                                     

 

Директор Департаменту   О.А. Лончак 


